РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ
АДМИНИСТРАЦИИ г. ОРЛА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ –  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА №30 г. ОРЛА
302029, г. Орел, ул. Деповская, 6
тел/факс: 55 – 38 – 26

ПРИКАЗ

     От 20.01.2023 г.                                                                                                     № 12 - Д

Об утверждении Плана - графика («дорожной  карты»)  по реализации мероприятий по  формированию  функциональной грамотности обучающихся
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения – школы №30 города Орла  в 2023 году

          На основании приказа управления образования, спорта и физической культуры администрации города Орла №5 – д от 16.01.2023 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  план - график («дорожную  карту») по  реализации мероприятий по обеспечению формирования функциональной грамотности обучающихся ОУ в 2023 году.
2. Назначить ответственными за реализацию указанных мероприятий методистов Тарасову А.М., Заднепровскую И.С.
3. Методистам Тарасовой А.М.,Заднепровской И.С. обеспечить выполнение мероприятий плана – графика в указанные сроки.
4. Учителю информатики Кузнецовой С.Г. обеспечить размещение информации о работе по формированию функциональной грамотности обучающихся на официальном сайте образовательного учреждения.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                               Е.В.Королькова

[bookmark: _GoBack]С приказом ознакомлены:
	Тарасова А.М.

	Заднепровская И.С.

	Кузнецова С.Г.

image1.wmf

oleObject1.bin